Lic. Maeda.

Por mandado de su Señoria.

Mathias Tortolero.

I. APRILIS.

1. Nnō 1555. Ulyssipone sol-
verunt in Indiam socii duo-
decim , duo Goam , ceteri
Æthiopiam destinati. Iter ha-
buerunt , & procellis , & imperitiâ na-
varchorum tam periculosum : ut ipsos
religiosos destituisse animus , nisi para-
tum ad naufragia , & mortem attrulissent.
Sed peius negotium fuit cum ipsis homi-
nibus , qui navibus illis vehebantur , mil-
ites , turba nautica , negotiatores , &
varii alii : de quibus dixit non nemo , In-
diax gubernator ; Societatis Patres , navi-
gationibus ad Indos , et si aliud operæ
preium non ferrent , multum præstare
magnumque : quod hujusmodi homi-
num colluviem , ad frugen meliorem

Pars 2.

A

re.

FASTI SOCIET. J.

reduca nt. Cùm in ea navi , qua vehebat P. Antonius Quadrius , initio vix aliquis compareret , qui Patrem audiret concionantem : tandem patientia , & comitatem ipsius deliniti , sensim è latibulis suis emerserunt , itaque capti sunt : ut frequentissimi deinceps adesent , & manifesta appareret morum mutatio. Inter alios etiam meretricula è cavo suo pro reperat , quæ prostituendum pudorem in Indias vehebat : sed evicit P. Quadrius apud Præfectum navis , ut instar feræ belua , tabulis concluderetur ; nè ulli nocere posset. Sic domita lupa , quinque mensium spatio didicit sapere ; ut virtutis amore in India ultrò servaret pudorem : quem in navigatione coacta servaverat. Bartoli hist. Asiat. I. 6. n. 37.

2. In Italia , anno 1576. deprecante Alphonso Salmerone onus gubernandi Provinciam Neapolitanam , quam ab ipso ejus ortu ad id temporis rexerat : Borghia Generalis id munus devolvit in Claudiūm Aquavivam , qui in gubernatione Collegii Neapolitani insigne experimentum dederat prudentia , dexteritatis , suavitatis simul ac efficacie , quamvis ætate

ultra

MENS APRILIS.

ultra trigesimum annum vix processisset.
Kalendas Aprilis , & solemnem Votorum
4. Professionem emisit , & impositum
munus suscepit : itaque provinciam ad-
ministravit ; ut cuius muneri altiori jam
n. 57.

Eodem die obierunt.

3. In Paraquaria , anno 1639. P. Gaspar Osonus , & P. Antonius Riparius Italus , ob damnatas avitas gentis superstitiones , & prædicatam Christianam religionem , à barbaris Ciaccis , ligneis clavis trucidati. Post mortem ipsos sacrificali ueste induitos , multaque luce circumfusos comparuisse , & fidem Christi commendasse , prodiderunt barbari ipsi.

4. Antuerpiæ in Belgio , anno 1598. P. Franciscus Vanden Bergen. Ad Societatem traxit illum spes Martyrii apud Indos : sed cùm hæc fœsilisset , totus incubuit in se ipsum perdomandum , & crebras de se victorias reportandas , quas parva Martyria scitè vocitabat. Deiparae Virginis , & Virgineo ipsius Sponso S. Josepho impensè addictus , fatebatur : se

A 2

ab

FASTI SOCIET. J.

ab hoc nihil petiisse, quod non liberaliter
imperstrasset. Domi Angelus, foris dice-
batur Apostolus, elogio maxima ambi-
tione appetendo. Domi enim versabatur
modestus, silentarius, ad omnem legum
apicem compositus. Foris conversaba-
tur, longe latèque verbo, & exemplo
spargens animarum, & divinæ gloriae
zelum.

5. Cracoviæ in Polonia anno 1612.
P. Justus Rabus, Polonus. Adolescens
ab hæreticis parentibus ad varias hetero-
doxorum Academias, Vitembergensem,
Argentoratensem, Lipsiensem, expedi-
tus est: ut in magnum sectæ suæ colu-
men evaderet. Sed Parisios delatus, dum
Maldonati nostri lectionibus de fidei con-
troversiis adest, Deo favente convictus,
non solum ad Catholicorum, sed etiam
ad Jesuitarum castra transit, in excidium
hærescon, militaturus. Lublini Ariano-
rum Ministrum ita exagitavit: ut planè ob-
mutuerit. Ad conciones, & in conscientiæ
arbitrum à Sigismundo III. Rege Po-
loniæ assumptus, rara facilitate, & felici-
tate, prout occasio ferebat, Polonicè, &
Germanicè, Latinè, Grace, Italicè, &
Gallie-

MENS APRILIS.

Gallicè concionabatur magno fructu au-
ditorum. Cum fractis viribus sacrificare
amplius non posset; quotidie tamen epu-
lo divino pascebatur, donec ad cœnam
magnam evolaret. *Sotuell. in Bibl.*

II. APRILIS.

1. S. Indiarum Apostolus Goâ Mala-
cam dedit epistolam ad Jaco-
bum Pereyram negotiatorem, amicissi-
mum suum: qua eum moneret, ut augen-
darum opum conscientiæ, quam fortu-
na, sit avidior. Mando tibi, inquit, pro
amicitia: ut priusquam proficiscaris in
Sinas mercem quandam compares sanè
pretiosam, quam Malacenses, Sinæque
negociatores ferè negligunt, bonam dico
conscientiam; quæ itiùsmodi homini-
bus parùm admodùm nota est. Vulgo
enim mercatores ità sibi persuadent: si
animorum suorum conscientiæque suæ
negotium agant, se continuò decoctu-
ros. Ego autem Deo adjutore futurum
confido: ut Jacobus Pereyra, amicissi-
mus meus magnas bonæ conscientiæ
merces secum afferens, locupletetur: ta-
meti cæteri hujusmodi rerum incuria

6 FASTI SOCIET. J.

ad egestatem redigantur. Epist. vet. lib. 2; epist. 7.

2. Alias dedit idem Sanctus literas anno 1552. Bazainum ad P. Melchiorrem Gonzalez: quibus ei author est, ut quam maximè studeat conciliandæ sibi hominum benevolentia prudentiâ, & humilitate. Si fueris humiliis, & prudens, inquit, magna me spes tener, te plurimum, Deo jurante, fructum relaturum. Et infra: Spero enim, si luciâ non defuiuri favoris Domini Nostrí, te, si fueris humiliis, in magnum concionatorem evasurum; quamvis paucioribus naturæ dotibus ad id esset instructus. Et iterum: Mibi crede: spes ampli successus in perorando è sacro pulpite, non est sita in exquisitione sacra doctrina, in elocationis elegantia, in pompa, & specioso choragio facundie. Caput & compedium artis est, iis probari, & placere, quos alloquaris: & prius parâsse claves corarium, quam aurum adicatum tentis. Tersuadebis, quod voles, sita, qui audiunt, amaverint. Epist. novar. lib. 5. epist. 16.